2020年 11 月 27日

各 位

会社名 システム・ロケーション株式会社
代表者 代表取締役社長 千村 岳彦

（コード 2480 JASDAQ）
問合せ先 常務取締役管理部管掌 前田 格

TEL 03-6452-2864（代表）

持分法適用関連会社の一部株式譲渡に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、当社の持分法適用関連会社である CAR AUCTION CO.,LTD.
（以下「CA社」という）の株式の一部をメイプル投資パートナー株式会社に譲渡すること（以下「本株
式譲渡」という）を決定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。
 なお、本株式譲渡完了後においても、引き続き CA 社は当社の持分法適用関連会社に該当します。

記

１．本株式譲渡の理由
 CA 社は、創業時より韓国金融会社向けのオークション事業とシステム事業を営んでおり、それらオー
クション事業とシステム事業のバランスを取りながら安定的に利益を出せるようにすべく、CA 社と協議
を重ねてきましたが、未だシステム事業の割合は小さく、今後の伸長も確信に至っておりません。
当社は、2018 年 3月期以降にシステム事業に特化した事業運営を行い、現在、再成長軌道に乗ってい

ます。一方でオークション事業は 2017 年 3 月期に終了させています。このような状況のなか、CA社に
おいては逆に、現地資本の持ち分を増やし、オークション事業によりリソースを集中させることで発展
させ、今後成長が見込まれる韓国でのシステム事業は新たな方法で展開することが、将来的な当社の利
益にも叶うとものと判断いたしました。

２．株式売却をする持分法適用関連会社の概要

（１）名称 CAR AUCTION CO., LTD.
（２）所在地 Prince Hyoryung Bldg 5F, 4, Hyoryung-ro 34-gil,

Seocho-gu, Seoul, Korea
（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 張瑛洙
（４）事業内容 韓国自動車ファイナンス事業者向け業務支援
（５）資本金 2,000,000,000 韓国ウォン（188 百万円（注１））
（６）設立年月日 2008年 1 月 3日

（７）大株主および持株比率
(2020 年 10 月 30 日現在)

システム・ロケーション㈱：1,960,000株｜49.0％

（８）当該会社との関係
  ①資本関係 CAR AUCTION CO., LTD.株式を 49％保有してお

り、当社の持分法適用関連会社
  ②人的関係 当社取締役が CAR AUCTION CO., LTD.の社外理

事を兼務
  ③取引関係 記載すべき事項はありません。
（９）直近３年間の経営成績及び財政状態

単位：百万韓国ウォン（参考換算額：単位百万円。注１）
決算期 2017年 12月期 2018年 12月期 2019年 12月期
純資産 2,936(276) 3,413(321) 3,867(364)
総資産 4,349(409) 5,356(504) 6,123(577)
１株当たり純資産
(韓国ウォン)（円）

734.20(69.19) 853.37(80.42) 966.87(91.11)

売上高 3,462(326) 4,619(435) 4,719(444)
営業利益 134(12) 569(53) 431(40)
経常利益 162(15) 588(55) 520(49)
当期純利益 137(12) 476(44) 454(42)
１株当たり当期純利益
(韓国ウォン)（円）

34.37(3.23) 119.16(11) 113.51(10.69)

    注１：為替レート 0.09424円／韓国ウォン 適用（令和 2年 11月 26 日 現在）

３．売却先の概要

（１）会社名 メイプル投資パートナー株式会社
(法人登録番号:180111-0632009)

（２）住所 ソウル特別市江南区ノンヒョン路 419, 9 階
（本社：釜山市中区中央大路 88, 305）

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役:コ·ソンギュ
（４）事業内容 Venture 投資、PE投資、M&A 諮問及び持分投資
（５）資本金 7,000,000,000韓国ウォン（659百万円（注１））
（６）設立年月日 2008年 5 月 2日
（７）ホームページ URL http://mapleinvest.co.kr/info/

（８）当社との関係
①資本関係 記載すべき事項はありません。
②人的関係 記載すべき事項はありません。
③取引関係 記載すべき事項はありません。

４．譲渡株式数、譲渡価額及び譲渡前後の所有株式の状況
（１）譲渡前の所有株式数 1,960,000株（持株比率 49.0％）

（２）譲 渡 株 式 数  980,000株
（４）譲渡後の所有株式数 980,000 株（持株比率 24.5％）

（４）譲  渡   価  額 2,940,000,000韓国ウォン（277百万円（注１））

５．日程予定

（１）取締役会決議日 2020年 11月 27日
（２）契約締結日  2020年 11月 30日（予定）
（３）株式譲渡実行日 2020年 12月 30日（予定）

５．今後の見通し
本株式譲渡により、当社個別決算及び連結決算において関係会社株式売却益（特別利益）が発生する見

通しです。今後、本株式譲渡について開示すべき事項が発生した場合には速やかに開示いたします。

以上